• Prefeitura de *•Tiangua

ATA DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO E ABERTURA E JULGAMENTO DOS DO
DOS ENVELOPES "01 " CONTENDO AS PROPOSTA DE PREÇOS E "02" CONTENDO

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2018.

Aos 20 [vinte] dias do mês de Dezembro do ano de 2018 (dezoito], às 09H30MIN, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tiangua, sito à Av. Moisés Moita n^. 785, Bairro
Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, nomeada pela Portaria NQ 374 do dia 01 de Outubro de 2018,
composta por Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira, Walmer Tavares Chagas e José Nilton
Vasconcelos Lima Júnior- Equipe de apoio, para a recebimento e credenciamento referente ao
processo licitatório concernente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2018, cujo objeto é a
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TIANGUA - CE. Oficializada a
abertura da sessão, a Pregoeira solicitou a um membro da Equipe de apoio, que procedesse a
chamada das empresas para o presente certame, onde foi constatado que acudiram ao chamado as
seguintes participantes conforme lista de presença: A Pregoeira, por conseguinte, declarou encerrada
a fase de credenciamento, após o encerramento da fase de credenciamento, apresentou-se diante da
pregoeira a sócia da empresa FRANCISCA SHIRLEY DE AZEVEDO, portando os envelopes de
PROPOSTA E HABILITAÇÃO, ainda com os documentos referentes ao credenciamento, após solicitar a
pregoeira que a mesma fosse credenciada e que fosse recebido os envelopes de PROPOSTA E
HABILITAÇÃO, a pregoeira juntamente com a equipe de apoio decidiram que receberiam os envelopes
porem não seria possível neste momento proceder com o credenciamento da representante da
empresa. Após o recebimento dos documentos e envelopes referidos, a Pregoeira informou que ia
suspender acessão para analisar a documentação referente ao CREDENCIAMENTO. Nesse momento
a Sra. Pregoeira informou aos licitantes presentes, que, tendo em vista o número de participantes, os
envelopes contendo as Propostas de Preços, seriam abertos nesse momento, para serem analisados
juntamente com o credenciamento. Dando prosseguimento foram abertos os envelopes 01 contendo .,
as propostas de preços, em seguida todos os documentos formar rubricados por 03 licitantes/
escolhidos entre eles, e pela comissão de pregão. Prosseguindo, a Sra. Pregoeira informou ainda que a
sessão estava suspensa, até as IShOOmin, para analisar todos os credenciamentos. Retornando aos
trabalhos as 13h30min, a Pregoeira informou a representante da Empresa FRANCISCA SCHIRLEY
AZEVEDO-ME, que revendo o posicionamento anterior, receberia os documentos de credenciamento.
Logo em seguida, foi comunicada de decisão judicial determinando o credenciamento da
representante da Hcitante, que foi de pronto atendida e comunicada que estaria apta a participar das
fases seguintes do certame em tela. Após análise dos documentos de credenciamento, ficou da
seguinte forma: CREDENCIADAS l - ELICIO GONÇALVES DA SILVA ME, inscrita no CNPJ n^
11.114.078/0001-53, representada pelo Sr. JOÃO TEIXEIRA FAUSTINO, sob CPF n^ 885.882.113-
00. 2- MXM SERVIÇOS E LOCAÇÕES inscrita no CNPJ n^ 05.029.743/0001-08 representada pela
Sra. PATRÍCIA CAMPOS QUEIROZ, sob CPF n^ 879.253.033-87. 3 - G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS
E EVENTOS inscrita no CNPJ ne 19.599.818/0001-09, representada pelo Sr. GETULIO MENDES DA
SILVA ROSA, sob ntj CPF ne 001.294.783-00. 4 - AMT EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ n^
25.447.783/000.1-87, representada pelo Sr. ALEXANDRE FERREIRA SILVA, sob CPF ne

049.168.063-52. 5 - C DO NASCIMENTO GOMES, inscrita no CNPJ n9 23.658.718/0001-75,
representado pela Sra. CECI DO NASCIMENTO GOMES, sob o CPF n^ 970.669.233-91. 6 - JJ

"PRODUÇÕES LTDA, inso% no CNPJ n9 18.866.41 1/0001-20- representada pelo Sr\Á£ILTON

Av. Moisés - CEPJ42ffi20-000 - Tiangua - Ceará ufu >_w . t. i a n g ua.ce.gov.b
8/0001-20 - CGi<: 06.920.167-1 - Fone: [88J 3671-2888

•—•Prefeitura de

x
•—•Prefeitura de f

Tiangua
SANTOS CONSTANCIO, sob CPF n9 043.211.293-62. 7 - FRANCISCA SCHILEY DE
inscrita no CNPJ ny 12.745.810/0001-56, representada pela Sra. FRANCISCA SCttfLFY DE
AZEVEDO, sob CPF ne 046.829.733-04 8 - A M PEREIRA DE SOUSA ME, irçgríta fio CNPJ ne

27.226.553/0001-13, representada pelo Sr. FPvANCISCO EVANILDO ALVES DA COSTA, sob CPF n^
932.852.723-68. 9 - LINEAR LOPES LTDA, inscrita no CNP} n9 01.794.045/0001-48, representada
pelo Sr. DAVID DA SILVA JORGE, sob CPF n^ 069.996.103-39.10 - AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
ME, inscrita no CNPJ n3 22.032.930/0001-60, representada pelo Sr. FRANCIMAR BARBOSA BORGES,
sob CPF n9 882.686.403-91. 11 - ROBERTO M. MESQUITA ME, inscrita no CNPJ n^ 15.580.416/0001-
50, representada pelo Sr. ROBERTO MENDES MESQUITA, sob CPF n^ 264.220.578-90. 12 - O. DOS
REIS BRANDÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n9 27.105.515/0001-02, representada pelo Sr. OSMA DOS
REIS BRANDÃO, sob CPF n? 761.773.193-00. 13 - F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS
ME, inscrita no CNPJ ne 19.608.944/0001-74, representada pelo Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE
SOUSA, sob CPF nQ 857.030.013-15. 14 - HORLAN BRITO BERTOLDO ME, inscrita no CNPJ n5

04.011,796/0001-39, representada pelo Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, sob CPF n^ 801.810.583-91.
15 - SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n^ 27.914.128/0001-17,
representada pelo Sr. JOÃO HONORIO DE BRITO NETO, sob CPF n9 007.569.753-01. 16 - ORDONIO
FERREIRA FERNANDE ME, inscrita no CNPJ n^ 11.219.085/0001-10, representada pelo Sr. ORDONIO
FERREIRA FERNANDE ME, sob CPF ns 035.549.853-76. 17 - DOIS T LOCAÇÕES E SERVIÇOS, inscrita
no CNPJ n9 26.471.270/0001-74, representada pelo Sr. FRANCISCO DE ASSIS LOPES JÚNIOR, sob CPF
n° 234.493.803-34. 18 - IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ n^ 06.962.691/0001-90, representada pelo Sr. LUCAS CORREIA VIEIRA, sob CPF n!

052.280.703-89. 19 - ECLIPSE SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2 02.829.565/0001
01, representada pelo Sr. FELIPE LIMA NOGUEIRA, sob CPF n9 057.980.463-11. 20 - JOSÉ WEDER
BASILIO RABELO ME, inscrita no CNPJ n5 06.951.836/0001-58, representada pelo Sr. VÍTOR LIMA DA
CUNHA, sob CPF n2 036.417.993-76. 21 - A C G PEDROSA TRANSPORTES ME, inscrita no CNP] n^
.13.586.264/0001-10, representada pelo Sr. ÍTALO SIQUEIRA PRIMO, sob CPF n9 767.885.983-04. 22

= - K3 LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ ng 11.453.228/0001-53, representada
pelo Sr. LUIS-GONZAGA CORDULINO JÚNIOR, sob CPF n^ 043.934.843-98. 23 - E C PRODUÇÕES LTDA J A
inscrita no CNPJ n9 17.746.954/0001-40, representada pelo Sr. EDY LENNON CAMPOS ARAÚJO, sob ' [\F ne 024.331.393-41. 24 - F M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ ne

23.327.577/0001-08, representada pelo Sr. FABIANO LEMOS CABRAL, sob CPF n2 024.129.223-90.
25 - G3 NETO SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n2 11.305.235/0001-08, representada pelo Sr.

'FRANCISCO JAM1LSON DE MELO DE OLIVEIRA, sob RG n2 170886389-SSP/CE. 26 -- IDEAL
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n9 17.273.782/0001-35,
representada pelo Sr. JAIR KOVALICK FARIAS TEIXEIRA, sob CPF n* 046.746.523-16. 27 - HMV
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ n9 26.397.308/0001-06, representada pelo
Sr. MAURÍCIO GUTEMBERG DE FREITAS GUERRA NETO, sob CPF n2 053.850.453-65. 28 - J AGUIAR
LIMA ME, inscrita no CNP] ne 30.856.949/0001-90, representada pelo Sr. JOCELIO AGUIAR LIMA, sob
CPF n2 610.320.833-52. 29 - AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPI n0c

08.703.014/0001-83, representada pelo Sr. ALEX AGUIAR DE VASCONCELOS, sob CPF
035.369.873-38. 30 - SERVLOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNP] n<-
19.007.717/0001-93, representada pelo Sr. RENAN MEDEIROS COSTA, sob CPF n^ 058.304.593-61.
31 - P A PRODUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n^ 24.730.537/0001-75, representada pelo Sr.
PEDRO ANTÓNIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA, sob CPF n^ 039.757.423-13. 32 - PERFORMANCE
RENT A CAR EIRELI ME, inscAta no CNPJ n^ 04.jB33.168/0001-39, representada pela Sra BARBARA^

Av. Moisés Moita, 785 IVJWlto - CEP: 62.3 ;0-000 - Tiangua - Ceará i
CNPI: 07.735X\8/0001-20 / CG|: 06.920.167-1 - Fone: [88) 3671-2888

.-/rnv •i Prefeitura de r
Tiangua

STEPHAN1E BERNARDINO CAPISTRANO, sob CPF n9 030.075.813-89. 33 - OLIVIER SERV1ÇOES
LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ ns 09.486.442/0001-64, representada pelo Sr. VICTOR
MACEDO SOUSA, sob CPF ne 055.316.333-78. E DESCREDENCIADAS: AGUIAR ^̂
ASSESSORIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ N2 11.132.053/0001-85, por não Ter Objeto"-NoCnae,
Compatível Ao Da Licitação Em Tela. J R MCONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
N2 27.903.694/0001-23, por não Ter Objeto No Cnae, Compatível Ao Da Licitação Em Tela. CARLA
CRISTIANE A CARVALHO-ME inscrita no CNPJ N2 27.141.014/0001-81 por não Ter Objeto No
Cnae, Compatível Ao Da Licitação Em Tela. J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ Ny

29.089.715/0001-44, por não apresentar na integra o Item 6.7, I [Apresentou Cópia Simples Sem
Autenticação). SILVA EVANGELISTA REPRESENTAÇÕES, inscrita no CNPJ Ne 19.337.529/0001-23
por não apresentar na integra o Item 6.7, I (Apresentou Cópia Simples Sem Autenticação).
FRANCISCO F. M MESQUITA, inscrita no CNPJ N9 26.893.003/0001-95, por não apresentar na
integra o Item 6.7, I (Apresentou Cópia Simples Sem Autenticação). NOVA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ N^ 03.565.704/0001-08, por não
apresentar na integra o Item 6.7, II (Apresentou Procuração com prazo de validade acima de 01 (um)

ano civil a contar da data da sua emissão}. SERTERCOL-SERVIÇOS DE TERCEIRIZACÃO E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ N2 06.182.439/0001-69 por não apresentar na integra o Item
6.7, I (Apresentou Cópia Simples Sem Autenticação). ANTÓNIO JOCELIO SILVA SOUSA-ME, inscrita
no CNPJ Ns 17.932.687/0001-04 por não apresentar na integra o Item 6.7, II (Apresentou
Procuração Particular Sem Autenticação). LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ N2 -
26.443.219/0001-59, por não apresentar na integra o Item 6.7, I (Apresentou Cópia Simples do
contrato social Sem Autenticação). A&N CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N2

15.478.586/0001-71 por não apresentar na integra o Item 6.7, J (Apresentou contrato social e
documento de identificação em Cópia Simples Sem Autenticação). SALSICHA COMÉRCIO E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ 1MQ 32.038.356/0001-00, por não apresentar na integra o Item 6.7, I
(Apresentou documento de identificação em Cópia Simples Sem Autenticação) e o Item 6.7.1 (Não
apresentou contrato social). A Pregoeira então, avisou que as Propostas de Preços, serão analisadas
posteriormente, e que o resultado das mesmas, será no dia 02 de Janeiro de 2019, as 09HOOMin, e
constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão, do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, por mim, Nilcirlene Melo de Oliveira, Pregoeira e
pela equipe de apoio e licitantes presentes.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

Pregoeira

NOME

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA

Equipe
de Apoio

WALMER TAVARES CHAGAS

JOSÉ NILTON VASCONCELOS LIMA JÚNIOR

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL

Empresa: LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI- ME
Representante: LUCAS UCHÔA FERREIRA
Empresa: FM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
Representante: FABIANO LEMOS CABRAL

ASSINATURA DO
REPRESENTANTE

/

J^^^/^/ _

Av. Moisés Moita, 785 - Pia'
CNPJ: 07.735.178

-CEP: 62.320-000-
Í-20-CG1': 06.920

uá -fCeará www.tiangua.ee
Fone: (88) 3671-2888

^MI Prefeitura de rliangua <y.

Empresa: E.GONÇALVES DA SILVA FILHO - ME
Representante: JOÃO TEIXEIRA FAUSTINO ^
Empresa: OLIVIER SERVIÇOS E LOCAÇÕES
Representante: V1CTOR VINÍCIUS MACEDO SOUSA
Empresa: E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
Representante: EL1MAR CAMPOS ARAÚJO
Empresa: G3 NETO SERVIÇOS EIRELI - ME
Representante: JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA NETO
Empresa: AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME
Representante: FRANCIMAR BARBOSA BORGES
Empresa: AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
Representante: ALEX AGUIAR DE VASCONCELOS
Empresa: K3 LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - EPP
Representante: LUÍS GONZAGA CORDULINO JÚNIOR
Empresa: SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
Representante: RENAN MEDEIROS COSTA
Empresa: FRANCISCO F.M.MESQUITA
Representante;.FRANCISCO FLAVIO MOREIRA MESQUITA
Empresa: PERFOMARCE RENT A CAR LTDA
Representante: BARBARA STEPHANIE BERNARDINO CAPISTRANO
Empresa: MXM SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
Representante: PATRÍCIA CAMPOS QUIEROZ
Empresa: JP DE SOUSA NASCIMENTO
Representante: JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
Empresa: J. AGUIAR LIMA
Representante: JOCELIO AGUIAR LIMA
Erripresa: A.A SILVA EVANGELISTA REPRESENTAÇÕES - ME
Representante: ANTÓNIO AUGUSTO SILVA EVANGELISTA
Empresa: HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME
Representante: HUMBERTO J Ú N I O R MOREIRA DE VASCONCELOS
Empresa: CARLA CRISTINA A CARVALHO - ME
Representante: CARLA CR1STIANE AGUAIR DE CARVALHO
Empresa: LINEAR LOPES LTDA
Representante: DAVID DA SILVA JORGE
Empresa: P.A. PRODUÇÕES E SERVIÇOS
Representante: PEDRO ANTÓNIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA
Empresa: IDEAL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA - ME
Representante: JAIR KOVALICK FARIAS TEIXEIRA
Empresa: JRM CONSTRUÇÕES E SERVIOS EIRELI - ME
Representante: CLEOSIODO MAIA JÚNIOR
Empresa: J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME
Representante: NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO
Empresa: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME
Representante: LUIZ FELIX DE ARAÚJO
Empresa: AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA - ME
Representante: BENEDITO ALBUQUERQUE DE AGUIAR
Empresa: A M PEREIRA DE SOUSA - ME
Representante: FRANCISCO EVANILDO ALVES DA COSTA
Empresa: AMT EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
Representante: ALEXANDRE FERREIRA SILVA

=Sx ^252fjVf - ̂ ^

J^M^
?M^^%í2*^

%^^^ <z»^M

tâ^t^ Mtjvfa /

Á^SU^-^L^pJ-?\<\
-*r \ eíu jL. c

3E=
tSSíSísSZ

^rf^.- _— i— ̂ -^_
^-^SlzZ^Tt

(Sirií /v---

^***M^ T^*,

•

--

*j

f

J

•
•

\

Muita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianeua.te.jJQv.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88] 3671-2888

-Í7TTV • Prefeitura de r

Tianguá

Empresa: GM DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
íepresentnnto: GETULIO MENDES DA SILVA ROSA
Empresa: ANTÓNIO JOCELIO SILVA SOUA - ME
Representante: JOSÉ CÂNDIDO DE SOUZA
Empresa: SERTERCOL - SERVIÇOS DE TERCEIRIZACÃO E COMERCIO LTDA '
Representante: FRANCISCO 1RAMAR DANTAS DE LIMA
Empresa: C. DO NASCIMENTO GOMES
Representante: IGOR ELIAS DE LIMA
Empresa: 0 DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME
Representante: OSMAR DOS REIS BRANDÃO
Empresa: ROBERTO M.MESQUITA - ME
Representante: ROBERTO MENDES MESQUITA
Empresa: F.) BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
Representante: FRANCISCO JUAR1 BANDEIRA DE SOUSA
Empresa: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
Representante: RA1MUNDA NONATA DE AZEVEDO f

Empresa: SALSICHA COMERCIO E SERVIÇOS
Representante: ANTÓNIO CARNEIRO MAGALHÃES
Empresa: SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME
Representante: FRANCISCA FERREIRA DA SILVA
Empresa: ORDONIO FERREIRA FERNANDES - ME
Representante: ORDONIO FERREIRA FERNANDES
Empresa: THIAGO MARTINS LOPES
Representante: FRANCISCO DE ASSIS LOPES JÚNIOR
Empresa: IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTO E LOCAÇÕES EIRELI - ME
Representante: LUCAS CORREIA VIEIRA
Empresa: ECLIPSE SERVIÇOS 7 LOCAÇÕES EIRELI - ME
Representante: PAULINO MANRTINS DE ANDRADE NETO
Empresa: A & N CONSTRUÇÕES LTDA
Representante: A L D E F R A N DF ALENCAR VASCONCELOS
Empresa: JOSÉ WEDER BAS1LIO RABELO - ME
Representante: VÍTOR LIMA DA CUNHA
Empresa: A.C.G.PEDROSA TRANSPORTES - ME
Representante: ÍTALO SIQUEIRA PRIMO

^=—^ - __xi- -,+-L±- .../. 1

^J^g^
FE* ̂ zua JfXMiK

Y - jl&HfíLG á£ tí&uUL
(j

O'^**^'-*^
/7

Çjyj, f(/^ VlAo.^

.'S- Vi

lÚpY 2 li / /J^^^iz/t^L
c

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNP) : 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888